[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск
Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
__22.04.2014_                                                                                         _70-Р_

Об утверждении положения о представлении лицами,

замещающими муниципальные должности в городском

округе город Первомайск Нижегородской области

 на постоянной основе, сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера,

о расходах, а также об источниках получения средств,

за счет которых совершена сделка

В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции":

1.Утвердить прилагаемое Положение о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в городском округе город Первомайск Нижегородской области на постоянной основе, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
       2. Консультанту городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области Клюенкову М.А. обеспечить размещение  настоящего распоряжения на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск нижегородской области www.1maysk.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  комиссию по законности регламенту и депутатской этике городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области.

 Глава местного самоуправления                                                          Е.А. Лебеднова

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением городской Думы

                                                                      городского округа город Первомайск
Нижегородской области

_____________№____
Положение
о представлении лицами, замещающими
муниципальные должности в городском округе город Первомайск Нижегородской области на постоянной основе, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

1. Положением определяется порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности в городском округе город Первомайск Нижегородской области на постоянной основе, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, об обязательствах имущественного характера, о расходах, об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, об обязательствах имущественного характера, о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о расходах, сведения об источниках получения средств).

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по формам справок, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 558 "О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных  должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации,  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера".

Сведения о расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей представляются по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, и его супруга (супруги) за три последних года, предшествующих совершению сделки, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Нижегородской области.

Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, представляются в виде справок о доходах указанных лиц за три последних года, предшествующих совершению сделки, если указанные сведения не представлялись ранее.

3. Лицо, замещающее муниципальную должность в городском округе город Первомайск Нижегородской области на постоянной основе, представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году замещения муниципальной должности на постоянной основе, а также сведения об имуществе и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу замещения муниципальной должности на постоянной основе (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году замещения муниципальной должности на постоянной основе, а также сведения об имуществе и об обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу замещения муниципальной должности на постоянной основе (на отчетную дату);

в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, и его супруга (супруги) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

4. Лицо, замещающее муниципальную должность в городском округе город Первомайск Нижегородской области на постоянной основе, ежегодно в срок до 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе и об обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенных в отчетном периоде (с 1 января по 31 декабря), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, и его супруга (супруги) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

5. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность в городском округе город Первомайск Нижегородской области на постоянной основе, обнаружило, что в представленных им в городскую Думу городского округа город Первомайск Нижегородской области сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением, в течение трех месяцев после окончания срока, указанного в пункте 4 настоящего Положения.

6. Лица, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, представленные в соответствии с настоящим Положением, приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность.

8. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, лицо, замещающее муниципальную должность несет ответственность в соответствии с федеральными законами.